
29.2.2024 г.

X СОА24-ВК66-1860/29.02.2...
рег. индекс

                                      

ДО
СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД
от

Цветомир Петров  –  председател на Столичния общински съвет

относно:  промяна в състава на членовете на Управителния съвет на
фондация „София - Европейска столица на спорта”.

УВАЖАЕМИ КОЛЕГИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

В изпълнение на Решение №268 от 14.05.2015 г. на СОС, бе учредена
фондация „София – Европейска столица на спорта“  като юридическо лице,
определено за извършване на общественополезна дейност по ЗЮЛНЦ.

Тя подпомага спортното развитие на подрастващите, учениците и
гражданите на град София; насърчава връзка между спорт, образование,
туризъм, култура и бизнес като фактор за динамичен и устойчив растеж;
съдейства за популяризирането на общинските спортни политики сред учащи,
граждани, спортисти и спортни клубове и федерации и да ги привлича за
съвместното им изпълнение. Съдейства за развитието на София като столица на
спорта, носещ в себе си духа на българската спортна история.

Организираните от Фондацията активности дадоха възможности за
гражданите и гостите на София да водят активен и здравословен начин на живот.
През годините бяха проведени редица събития, в които се включиха като
участници, гости и зрители над 1 млн. души. С усилени темпове продължи и
инвестиционната политика на Столична община по отношение на обновяване,
реновиране и строеж на нова спортна база с приоритет училища, детски градини,
междублокови пространства, паркове, градини.

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591,



Основен документ на фондацията е нейният устав, в който се определят
целите, задачите и средствата за постигане на тези цели, както и управителните
органи техните правомощия и взаимодействие. Съгласно устава фондацията се
управлява от Управителен съвет, който се избира от Столичния общински съвет.
След проведените избори 2023 за общински съветници, кметове на общини,
райони и кметства се промени състава на СОС. Това налага и промяна на
поименния състав на УС на Фондацията.

Предвид    изложеното и във връзка с чл. 21, ал.1, т. 8 и т. 23 от Закона за
местно самоуправление и местната администрация и чл. ЗЗ от ЗЮЛНЦ
предлагам на СОС проект за решение, който прилагам.

Приложение:
1. Проект за решение;

Възстановим подпис

X Цветомир Петров
Цветомир Петров
председател на Столичен общински съвет
                                    



 

 
 
 
 
 

ПРОЕКТ! 

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

на Столичния общински съвет 

от _________ 2024 година 

ЗА: промяна в състава на членовете на Управителния съвет на фондация „София - 
Европейска столица на спорта”. 

На основание чл.21, ал.1, т.14 и т.23 от Закона за местно самоуправление и местната 
администрация и чл.33 от Закона за юридическите лица с нестопанска цел.  

 
 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
 

Р Е Ш И :  
 

1. Освобождава като членове на Управителния съвет на фондация „София – 
Европейска столица на спорта“: 

- Георги Георгиев; 

- Николай Стойнев; 

- Татяна Георгиева; 

- Анатоли Илиев; 

- Анна Стойкова; 

- Екатерина Йорданова; 

- Карлос Контрера; 

- Иван Мечков; 

- Петко Димитров; 

- Веселин Калановски; 

- Мирослав Боршош. 

 

2. Избира за членове на Управителния съвет: 

- Димитър Шалъфов; 

- Христо Копаранов; 

- Димитър Петров; 

- Георги Георгиев; 

- Татяна Георгиева; 

 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591 



 

- Иван Таков; 

- Николай Велчев; 

- Венци Стойчев; 

- Ивайло Йонков; 

- Пламен Данаилов; 

- Иван Василев – заместник-кмет на Столична община.; 

 

3. Възлага на изпълнителния директор на Фондацията да извърши необходимите 
действия по регистрацията на извършените промени по т.1 и т.2 от настоящото решение. 

 

 

  

Настоящото решение е прието на ___ заседание на Столичния общински съвет, 

проведено на __________ 2024 г., Протокол № ______ от _______ 2024 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет:  

 
 
 
 
 
 

 
Цветомир Петров 

 

 


